РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ САМАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РУБЦОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.09.2009

    № 39

     с. Самарка

О создании комиссии по проверке

целевого использования кредитных

средств, полученных гражданами

на развитие личного подсобного хозяйства
В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 24.03.2009г. № 102 «О порядке предоставления в 2009 – 2011 годах сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях» для предотвращения случаев нецелевого использования кредитных средств, полученных гражданами на развитие личного подсобного хозяйства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проверке целевого использования кредитных средств, полученных гражданами на развитие личного подсобного хозяйства в следующем составе:

Председатель комиссии:

Пирогов Виктор Матвеевич – глава сельсовета

Члены комиссии:

Лысова Ольга Григорьевна – специалист Администрации сельсовета

Полинкевич Светлана Владимировна – депутат Самарского сельского Собрания депутатов (по согласованию).

2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию состояния личных подсобных хозяйств (Приложение №1).
Глава сельсовета

В.М. Пирогов
Приложение №1

 к постановлению главы сельсовета
от 16.09.2009  № 39
Положение
о комиссии по обследованию состояния личных подсобных хозяйств

1. Общие положения

1.1. Комиссия по обследованию состояния личных подсобных хозяйств (далее – Комиссия) создаётся при Администрации Самарского сельсовета Рубцовского района Алтайского края в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 24.03.2009г. №102 «О порядке предоставления в 2009 – 2011 годах сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях» с целью проверки фактического использования кредитных средств, полученных гражданами на развитие личного подсобного хозяйства.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, правовыми актами Алтайского края и муниципального образования Самарский сельсовет.

2. Состав Комиссии

2.1. В состав комиссии входит 3 человека.

Состав комиссии утверждается главой сельсовета из числа работников Администрации сельсовета и депутатов сельского Собрания депутатов.

Депутат сельского Собрания депутатов входит в состав комиссии только с его согласия.

2.2. Председателем Комиссии является глава сельсовета.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Работа Комиссии  осуществляется путём личного участия её членов в обследовании наличия имущества у граждан, получивших кредит на развитие личного подсобного хозяйства и подавших заявление на субсидирование процентной ставки из федерального и краевого бюджетов по данному кредиту.

3.2. В Администрации сельсовета ведётся журнал регистрации  заявлений граждан о проведении обследования личного подсобного хозяйства (Приложение № 1).

3.3. Обследования проводятся со дня регистрации заявления с участием граждан, в отношении которых проводится обследование, с выездом на место нахождения имущества.

3.4. Срок проведения обследования – не более 5 рабочих дней.
3.5. В случае временного отсутствия персональных членов Комиссии их замещают другие работники из состава Администрации сельсовета по письменному распоряжению главы сельсовета.
3.6.  По результатам обследования составляется акт (Приложение №2), который подписывается председателем и членами Комиссии и заверяется печатью Администрации сельсовета, в акте:
графы 1 – 4 заполняются на основании данных, предоставленных гражданином, получившим кредит на развитие личного подсобного хозяйства, в отношении которого проводится обследование;
графа 5 заполняется согласно данным похозяйственного учёта Администрации сельсовета;
графа 6 – по результатам обследования фактического наличия имущества, на приобретение которого предоставлен кредит.

3.7. Акт обследования составляется в двух экземплярах: первый – Комиссии, второй – гражданину, в отношении личного подсобного хозяйства которого проводится обследование, для последующего его предоставления в кредитную организацию.

3.8.  В случае отказа гражданина от проведения обследования личного подсобного хозяйства составляется  соответствующий акт.

3.9. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Администрацией сельсовета.